Приложение  №2
к документации об открытом
 аукционе в электронной форме

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

г. Пермь "__"_________ 2014 г.

       Департамент земельных отношений администрация города Перми, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя начальника департамента - начальника финансово-договорного управления департамента Сидоренко Татьяны Леонидовны, действующей на основании Положения, утвержденного решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 210, доверенности от ______ № ___,с одной стороны и _________________________________, являющееся субъектом малого предпринимательства,  именуемое в  дальнейшем «Поставщик», в лице__________ , действующего на основании _______________________________, с   другой   стороны,    вместе именуемые Стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (именуемый далее – «Контракт»)   о нижеследующем:

I. Предмет Контракта

	1.1. На основании  приказа от __________ №  ________о проведении открытого аукциона в электронной форме, протокола аукционной комиссии по размещению муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг от ________  № _____,  Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства по поставке сервера для размещения информационной системы управления землями (далее по тексту – серверное оборудование).
1.2. Серверное оборудование поставляется по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, кабинет № 310.
1.3. Поставщик осуществляет поставку  серверного оборудования согласно перечню, указанному в приложении  №1 к Контракту, собственными  силами (за счет собственных средств).
1.4. Обеспечение исполнения Контракта  в размере ______________ (руб.) представлено в форме _______________.

II. Цена Контракта

2.1. Цена  Контракта составляет ______________ руб. и изменению в течение всего срока действия настоящего Контракта не подлежит, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.3 настоящего Контракта. Источник финансирования – бюджет города Перми.
2.2.  Цена Контракта включает в себя все расходы, связанные с исполнением настоящего Контракта, в том числе, все налоги (включая НДС) и другие обязательные платежи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, выплаченные или подлежащие выплате, таможенные пошлины,   страхование и прочие расходы, связанные с доставкой, разгрузкой товара в конечном пункте назначения,  расходы на установку серверного оборудования,
2.3. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом количества  и качества серверного оборудования, иных условий исполнения настоящего Контракта.

III. Требования к качеству и комплектности серверного оборудования

3.1. Количество серверного оборудования, комплектность, качество  и другие требования  к поставляемому серверному оборудованию определяются в прилагаемых к Контракту  «Требованиях  к качеству, техническим характеристикам, функциональным характеристикам  (потребительским свойствам) товара, его безопасности»  (приложение  №1 к Контракту, далее по тексту – приложение №1), являющихся  неотъемлемой частью Контракта.
 3.2. Поставщик гарантирует качество и надежность серверного оборудования в течение гарантийного срока, установленного настоящим Контрактом.
       В подтверждение этого Поставщик предоставляет Заказчику одновременно с передачей серверного оборудования, относящиеся к нему  документы: руководство по установке и руководство пользователя (на русском языке для всего оборудования) и т.д. Вид документа и его содержание определяются стандартом конкретного серверного оборудования.
3.3. Серверное оборудование должно иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации.
3.4. Серверное оборудование должно быть поставлено в упаковке (таре), обеспечивающей защиту  оборудования от их повреждений или порчи во время транспортировки и хранения.

IV. Требования к таре, упаковке и маркировке

4.1. Серверное оборудование поставляется в таре и упаковке, соответствующей государственным стандартам, техническим  условиям, другим нормативно-техническим документам.
4.2. Упаковка и маркировка тары, а также документация внутри и вне ее должны соответствовать принятым стандартам фирм-изготовителей.
4.3. Упаковка (тара) серверного оборудования должна отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы). Если производителем серверного оборудования предусмотрена упаковка (тара), отличная от указанной в настоящем Контракте, то  серверное оборудование может поставляться в упаковке (таре) производителя, если она обеспечивает защиту  серверного оборудования от повреждения или порчи во время транспортировки и хранения. При передаче  серверного оборудования в упаковке (таре), не обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия  серверного оборудования и его оплаты.

V. Порядок расчетов по Контракту

5.1.  Расчет между Заказчиком и Поставщиком  производится в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, на основании подписанного  Заказчиком акта приема-передачи  и выставленного Поставщиком счета (счет должен  быть выставлен не ранее даты подписания Заказчиком акта приема-передачи). Авансовый платеж не предусмотрен.
5.2. Оплата по настоящему Контракту третьим лицам не допускается.

VI. Сроки поставки и  действия Контракта, гарантийные обязательства

6.1. Срок  поставки Заказчику  -   с 25 по31 марта 2014 года.
6.2. Датой поставки считается дата подписания Заказчиком  акта приема-передачи.
6.3. Продление срока поставки - Контрактом не предусмотрено.
6.4. Контракт действует с даты  его подписания обеими Сторонами и до полного исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.
6.5. Срок и объем гарантий качества – согласно приложению №1 к настоящему Контракту.

VII. Порядок  приема-передачи

7.1. О готовности серверного оборудования к отгрузке Поставщик уведомляет Заказчика. После согласования  с Заказчиком точного времени, Поставщик осуществляет доставку серверного оборудования по указанному в пункте 1.2. настоящего Контракта адресу.
7.2. Порядок приемки серверного оборудования выполняется в порядке, предусмотренном разделом V приложения №1 к настоящему Контракту.
7.3.  После проверки работоспособности серверного оборудования, при наличии положительного заключения экспертизы Заказчик подписывает представленный Поставщиком акт приема-передачи серверного оборудования.
Предлагаемая к заполнению форма акта приема-передачи – согласно приложению №2 к настоящему Контракту.
7.4. Право собственности на серверное оборудование переходит по настоящему Контракту Заказчику с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.
7.5. Заказчик в порядке, предусмотренном разделом V приложения №1 к настоящему Контракту, подписывает два экземпляра товарной накладной, оформляет все представленные Поставщиком бухгалтерские документы,  проверяет  их количество, ассортимент, подписывает два экземпляра акта приема-передачи, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.6. Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке  серверного оборудования (датой поставки) по Контракту Поставщиком считается  дата подписания акта приема-передачи.
7.7. В случае не устранения Поставщиком замечаний Заказчика, применяются положения разделов IX и XI настоящего Контракта.
7.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения  серверного оборудования до его передачи Заказчику лежит на Поставщике.
7.9.  Поставщик несёт расходы  по оплате: налогов, пошлин и сборов, транспортировке, доставке, хранению  до передачи серверного  оборудования Заказчику, установке такого оборудования.

VIII. Права и обязанности Сторон

8.1. Поставщик обязан:
8.1.1. своевременно и надлежащим образом поставить  серверное оборудование  в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом, приложением №1 к Контракту;
8.1.2. произвести: доставку  серверного оборудования Заказчику, проверку его работоспособности;
8.1.3. осуществлять гарантийное обслуживание серверного оборудования в течение всего срока действия гарантии, в объеме и сроки, предусмотренные  приложением №1 к настоящему Контракту.
8.1.4. при обнаружении обстоятельств, создающих невозможность поставки серверного оборудования,  немедленно известить Заказчика;
8.1.5. предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы, включая счет, накладные;
8.1.6. своевременно за свой счет устранять  имеющиеся у Заказчика замечания;
8.1.7. выполнять иные действия, связанные с исполнением настоящего  Контракта.
8.2. Поставщик вправе:
8.2.1. При условии надлежащего  исполнения обязательств по поставке   серверного оборудования в рамках настоящего Контракта:
- требовать от Заказчика  своевременного перечисления денежных средств, указанных в пункте 2.1. настоящего Контракта;
- в случае, если обеспечение исполнения настоящего  Контракта представлено денежными средствами, перечисленными на расчетный счет Заказчика, требовать от Заказчика возврата суммы данного обеспечения,  в размере 10 % начальной (максимальной) цены Контракта.
8.3. Заказчик обязан:
8.3.1. обеспечивать своевременное проведение экспертизы и  приёмку исполнения обязательств Поставщика по выполненным им обязательствам согласно разделу VII настоящего Контракта;
8.3.2. при наличии положительного заключения экспертизы, при отсутствии собственных замечаний подписать товарные накладные,  акт приема-передачи;
8.3.3.  на основании подписанного со своей стороны акта приема-передачи, выставленного Поставщиком счета оплатить   серверное оборудование в соответствии с настоящим Контрактом;
8.3.4.  в случае необходимости приостановки поставки, направить извещение Поставщику о приостановке исполнения Контракта с указанием срока его возобновления;
8.4. Заказчик вправе:
8.4.1. требовать от Поставщика надлежащей поставки серверного оборудования, соответствующего объёмам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим Контрактом, приложением №1 к Контракту;
8.4.2. в случае поставки  серверного оборудования с нарушением условий настоящего Контракта отказаться от подписания акта приема-передачи и от оплаты поставленного серверного оборудования, направив мотивированный отказ;
8.4.3. требовать от Поставщика передачи надлежащим образом оформленных товарно-сопроводительных документов, включая два экземпляра товарной накладной и счета;
8.4.4. снизить цену Контракта по  соглашению с Поставщиком без изменения предусмотренных настоящим Контрактом  количества  серверного оборудования и иных условий исполнения Контракта. Соглашение о снижении цены Контракта оформляется Сторонами дополнительным соглашением к настоящему Контракту.
IX. Ответственность, риски

9.1. За нарушение  сроков  исполнения обязательств  Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком. Начисление пени начинается со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.
Поставщик освобождается  от уплаты  пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
9.2. Уплата пени не освобождает Поставщика от выполнения лежащих на нем обязательств.
9.3. За  ненадлежащее  исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком  обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик уплачивает  штраф  в размере 5 % цены Контракта.
9.4. При несвоевременном исполнении Заказчиком обязательства, предусмотренного  Контрактом, Заказчик  уплачивает Поставщику пеню в размере одной трехсотой  действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Начисление пени начинается со дня, следующего  после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательств.
9.5. За ненадлежащее исполнения Заказчиком обязательств по Контракту, за исключение просрочки  исполнения обязательств, размер штрафа устанавливается в  размере 2 % от цены Контракта.
Заказчик освобождается от уплаты пени (штрафа), если докажет, что просрочка исполнения указанного  обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
9.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем  Контракте, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

X. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства)

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
10.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся обстоятельства, возникшие помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов, препятствующие исполнению обязательств по Контракту.
10.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в письменной форме в течение 3 дней с момента их наступления и по требованию другой Стороны представить документ, выданный соответствующим компетентным органом. В этом документе должны содержаться сведения о виде и конкретных обстоятельствах непреодолимой силы.
10.4. При наступлении названных обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства или последствия, вызванные этими обстоятельствами. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 6 месяцев, Стороны имеют право пересмотреть условия настоящего Контракта в установленном законом порядке.
10.5. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

XI. Условия расторжения Контракта

11.1.   Настоящий Контракт может быть расторгнут досрочно:
11.1.1. по соглашению Сторон;
11.1.2. по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством Российской Федерации;
11.1.3. в связи с односторонним отказом стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством (в соответствии со статьей 19.2 Федерального закона  от 21.07.2005 № 94-ФЗ).
11.1.3.1. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта.
11.1.3.2. Решение Поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Поставщиком Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта.
Сторона, принявшая решение об одностороннем отказе исполнения  Контракта, обязана отменить не вступившее в силу  такое решение, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления  второй Стороны Контракта, устранены  нарушения  условий Контракта, послужившие основанием для принятия указанного решения.
11.1.3.3. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в ходе исполнения Контракта будет установлено, что Поставщик не соответствует  установленным  документацией об аукционе требованиям к  участникам размещения заказа или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии указанным требованиям, что позволило ему стать участником аукциона.
11.2. При расторжении Контракта Стороны обязуются произвести взаимные расчеты: Поставщик - передать имеющееся количество серверного  оборудования  по настоящему Контракту Заказчику, а  Заказчик - оплатить объем такого серверного оборудования, принятого от Поставщика без претензий (при наличии положительного заключения экспертизы).

XII. Разрешение споров

12.1.   Все  споры  или  разногласия,   возникающие  между  Сторонами  по   настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами, результаты которых оформляются в письменном виде.
12.2.  В случае невозможности разрешения разногласий  путем переговоров они решаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
12.3. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются Арбитражным судом   Пермского края.

XIII. Заключительные положения

13.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регулируются  законодательством Российской Федерации.
13.2. Обо всех изменениях в платежных, почтовых и других реквизитах Стороны обязаны немедленно (в течение трех дней) извещать друг друга.
13.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами (уполномоченными представителями).
13.4.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по факсу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Действительна личная и факсимильная подписи.
13.5. Настоящий Контракт составлен  в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра находятся у Заказчика, один экземпляр находится у Поставщика.
[bookmark: _GoBack]13.6. К Контракту прилагается и является его неотъемлемой частью:
приложение №1 –  «Требования  к качеству, техническим характеристикам, функциональным характеристикам  (потребительским свойствам) товара, его безопасности»;

XV. Адреса и реквизиты сторон
Заказчик:                                                                   Поставщик:
	Департамент земельных отношений администрации г. Перми
г. Пермь, 614000, ул. Сибирская, 15,
тел. 212-46-78, ф.212-41-51
ИНН 5902293379, КПП 590201001
р/сч.  40204810300000000006  ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому краю
БИК 045773001
УФК по Пермской краю
(ДФ г. Перми,  Департамент земельных отношений администрации города Перми
л/с 02992018001)
Заместитель начальника департамента –
начальник финансово-договорного управления департамента __________________Сидоренко Т.Л.